Damit aber das Alles gedeihlich und glücklich geschehen möge, wollen Wir Augen und Hände zur allerseligsten Jungfrau Maria erheben, welche allein alle Häresien vernichtet hat, und Unser grosses Vertrauen, ja der einzige Grund Unserer Hoffnung ist. Durch ihren Schutz wolle sie in so grosser Bedrängniss der Heerde des Herrn Unseren Bemühungen, Absichten und Handlungen einen glücklichen Ausgang erlehen. Dass erbitten Wir auch von dem Apostelfürsten Petrus und seinem Mitapostel Paulus in demüthigem Gebete, auf dass Ihr wie eine Mauer stehen mögt, damit kein anderes Fundament gelegt

ponderibus, nostraeque mentis rationi confidere, quae naturae humanae conditione, debilis est, et infirma.

Ceterum communibus hisce votis pro rei et sacrae, et publicae incolumitate, Carissimi in Christo Filii Nostri Viri Principes sua faveant ope, et auctoritate, quam sibi collatam considerent non solum ad mundi regimen, sed maxime ad Ecclesiae praesidium. Animadvertant sedulo, pro illorum imperio et quiete geri quidquid pro Ecclesiae salute laboratur; imo pluris sibi suadeant fidei causam esse debere, quam Regni, magnumque sibi esse perpendant, dicimus cum Leone Pontifice, si ipsorum diademati de manu Domini etiam fidei addatur corona. Positi quasi parentes, et tutores populorum, veram, constantem, opulentam iis quietem parient, et tranquillitatem, si in eam potissimum curam incumbant, ut incolumis sit Religio et pietas in Deum, qui habet scriptum in femore: Rex Regum, et Dominus dominantium.

Sed ut omnia haec prospere ac feliciter eveniant, levemus oculos manusque ad Sanctissimam Virginem Mariam, quae sola universas haereses interemit, Nostraeque maxima fiducia, imo tota ratio est spei Nostrae. Suo Ipsa patrocinio in tanta Dominici gregis necessitate studiis, consiliis, actionibusque Nostris exitus secundissimos imploret. Id et ab Apostolorum Principe Petro, et ab ejus Coapostolo Paulo humili prece efflagitemus, ut stetis omnes pro muro, ne funda-

werde, als das was gelegt ist. Auf diese frohe Hoffnung gestützt, vertrauen Wir, der Urheber und Vollender des Glaubens, Jesus Christus, werde uns endlich Alle in den Trübsalen trösten, die uns gewaltig heimgesucht haben, und als Unterpand der Hilfe des Himmels ertheilen Wir Euch, Ehrwürdige Brüder, und den Eurer Sorge anvertrauten Schafen liebevoll den Apostolischen Segen.

Gegeben zu Rom bei Santa Maria Maggiore am fünfzehnten August, dem Feste der Himmelfahrt der allerseligsten Jungfrau Maria im Jahre des Herrn Eintausend achthundert zweiunddreissig, Unseres Pontificats im zweiten.